



2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年5月10日

上場会社名 株式会社 百五銀行

上場取引所 東 名

コード番号 8368 URL <https://www.hyakugo.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 杉浦 雅和

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長

(氏名) 矢形 誠之

TEL 059-223-2302

定時株主総会開催予定日 2024年6月20日

配当支払開始予定日 2024年6月21日

有価証券報告書提出予定日 2024年6月21日

特定取引勘定設置の有無 無

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の連結業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

(1) 連結経営成績

(％表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	119,487	16.1	20,054	△3.6	14,281	△1.5
2023年3月期	102,884	4.3	20,794	7.1	14,493	8.1

(注) 包括利益 2024年3月期 111,031百万円 (—%) 2023年3月期 △6,915百万円 (—%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	経常収益 経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	56.44	56.37	3.2	0.3	16.8
2023年3月期	57.15	57.08	3.7	0.3	20.2

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 ー百万円 2023年3月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	8,097,192	496,919	6.1	1,987.95
2023年3月期	7,517,829	392,035	5.2	1,545.56

(参考) 自己資本 2024年3月期 496,800百万円 2023年3月期 391,927百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	84,162	△18,114	△6,165	1,408,178
2023年3月期	△556,447	38,603	△2,912	1,348,295

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	6.00	—	7.00	13.00	3,296	22.7	0.8
2024年3月期	—	8.00	—	7.00	15.00	3,778	26.6	0.8
2025年3月期(予想)	—	8.00	—	8.00	16.00		25.6	

(注) 2024年3月期の第2四半期末配当金の内訳 普通配当金7円00銭 記念配当金1円00銭(創立145周年記念配当)

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	10,500	△10.1	7,400	△11.1	29.61
通期	22,200	10.7	15,600	9.2	62.42

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 有
 ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料P. 11「3. 連結財務諸表及び主な注記(5)連結財務諸表に関する注記事項」をご参照ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期	254,119,000 株	2023年3月期	254,119,000 株
② 期末自己株式数	2024年3月期	4,214,012 株	2023年3月期	537,155 株
③ 期中平均株式数	2024年3月期	252,993,779 株	2023年3月期	253,582,358 株

(参考)個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	99,891	17.3	19,046	△4.6	13,787	△3.2
2023年3月期	85,171	3.9	19,962	8.4	14,242	9.8

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	54.49	54.42
2023年3月期	56.16	56.09

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	8,045,893	465,627	5.8	1,862.74
2023年3月期	7,493,385	378,300	5.0	1,491.40

(参考) 自己資本 2024年3月期 465,508百万円 2023年3月期 378,193百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2025年3月期の個別業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	10,500	△7.1	7,600	△7.9	30.41
通期	21,400	12.4	15,200	10.2	60.82

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

連結業績予想および個別業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

なお、業績予想に関する事項は、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご参照ください。

【連結】

(単位:百万円)

		2024年3月期		2023年3月期	
				2023年3月期比	
連	結 粗 利 益	1	62,822	2,406	60,415
	資 金 利 益	2	64,280	11,177	53,102
	役 務 取 引 等 利 益	3	15,218	667	14,550
	そ の 他 業 務 利 益	4	△ 16,677	△ 9,439	△ 7,237
営	業 経 費	5	42,849	1,581	41,268
①	一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	6	2,935	2,364	570
②	不 良 債 権 処 理 額	7	4,230	676	3,553
	貸 出 金 償 却	8	20	14	6
	個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	9	3,447	301	3,145
	債 権 等 売 却 損	10	530	356	174
	そ の 他	11	231	4	227
③	償 却 債 権 取 立 益	12	0	0	0
株	式 等 関 係 損 益	13	7,015	1,470	5,545
そ	の 他	14	232	5	226
経	常 利 益	15	20,054	△ 740	20,794
特	別 損 益	16	△ 173	163	△ 336
税	金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	17	19,881	△ 577	20,458
法	人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	18	6,446	1,621	4,825
法	人 税 等 調 整 額	19	△ 846	△ 1,985	1,139
法	人 税 等 合 計	20	5,600	△ 364	5,964
当	期 純 利 益	21	14,281	△ 212	14,493
親	会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益	22	14,281	△ 212	14,493

与 信 関 係 費 用 ① + ② - ③	23	7,165	3,041	4,124
-----------------------	----	-------	-------	-------

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)
+ (その他業務収益 - その他業務費用)

(ご参考)

(単位:百万円)

連 結 業 務 純 益	16,356	△ 1,016	17,372
-------------	--------	---------	--------

(注) 連結業務純益 = 連結粗利益(金銭の信託見合費用控除後) - 営業経費(除く臨時分) - 一般貸倒引当金繰入額

(連結対象会社数)

(単位:社)

連結子会社数	11	—	11
持分法適用会社数	—	—	—

2. 業務純益【単体】

(単位:百万円)

	2024年3月期		2023年3月期
		2023年3月期比	
(1) 実質業務純益	18,092	1,096	16,996
職員一人当たり(千円)	8,345	702	7,642
(2) 業務純益	15,151	△ 1,289	16,440
職員一人当たり(千円)	6,988	△ 403	7,392

(注) 実質業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額

3. 利 鞘【単体】

(単位:%)

	2024年3月期		2023年3月期
		2023年3月期比	
全店	(1) 資金運用利回(A)	1.02	0.18
	(i) 貸出金利回(B)	1.00	0.10
	(ii) 有価証券利回	1.89	0.49
	(2) 資金調達原価(C)	0.68	0.05
	(i) 預金等原価(D)	0.66	—
	預金等利回	0.00	—
	(ii) 外部負債利回	0.00	0.00
	(3) 総資金利鞘(A)－(C)	0.34	0.13
	(4) 預貸金利鞘(B)－(D)	0.34	0.10
	国内業務部門	(5) 資金運用利回<国内>(a)	0.68
(i) 貸出金利回<国内>(b)		0.74	△ 0.02
(ii) 有価証券利回<国内>		1.30	0.19
(6) 資金調達原価<国内>(c)		0.55	—
預金等原価<国内>(d)		0.64	—
預金等利回<国内>		0.00	—
(7) 総資金利鞘<国内>(a)－(c)		0.13	0.03
(8) 預貸金利鞘<国内>(b)－(d)		0.10	△ 0.02

4. 国債等債券損益【単体】

(単位:百万円)

	2024年3月期		2023年3月期
		2023年3月期比	
国債等債券損益(5勘定戻)	△ 7,343	△ 2,340	△ 5,003
売却益	104	△ 896	1,000
償還益	—	△ 27	27
売却損	6,307	1,035	5,271
償還損	1,060	300	759
償却	80	80	—

5. 自己資本比率

(国内基準)

【単体】

(単位:百万円、%)

	2024年3月末		2023年3月末
		2023年3月末比	
(1) 自己資本比率 (2)÷(3)	12.22	△ 0.01	12.23
(2) 自己資本の額	268,299	8,770	259,528
(3) リスク・アセットの額	2,195,249	74,150	2,121,099
(4) 総所要自己資本額	87,809	2,966	84,843

【連結】

(単位:百万円、%)

	2024年3月末		2023年3月末
		2023年3月末比	
(1) 自己資本比率 (2)÷(3)	12.52	△ 0.03	12.55
(2) 自己資本の額	280,787	8,376	272,411
(3) リスク・アセットの額	2,241,475	71,068	2,170,407
(4) 総所要自己資本額	89,659	2,842	86,816

(注) 総所要自己資本額は、リスク・アセットの額に4%を乗じた額であります。

6. ROE

【単体】

(単位:%)

	2024年3月期		2023年3月期
		2023年3月期比	
業務純益ベース	3.59	△ 0.72	4.31
当期純利益ベース	3.26	△ 0.47	3.73

【連結】

(単位:%)

	2024年3月期		2023年3月期
		2023年3月期比	
親会社株主に帰属する当期純利益ベース	3.21	△ 0.44	3.65

(注) 分母となる自己資本平均残高は(期首自己資本+期末自己資本)÷2により算出しております。

なお、自己資本は純資産の部合計から新株予約権を控除しております。

Ⅲ 貸出金等の状況

1. 金融再生法開示債権及びリスク管理債権

部分直接償却は実施しておりません。

未収利息不計上基準(自己査定基準)

【単体】

(単位:百万円)

	2024年3月末		2023年3月末
		2023年3月末比	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	10,021	2,701	7,319
危険債権	49,335	△ 64	49,399
要管理債権	8,002	52	7,949
三月以上延滞債権	—	△ 108	108
貸出条件緩和債権	8,002	160	7,841
合計(A)	67,359	2,690	64,668
正常債権	4,895,535	334,875	4,560,659
総与信(B)	4,962,894	337,566	4,625,327
総与信に占める割合(A)／(B)(%)	1.35	△ 0.04	1.39

【連結】

(単位:百万円)

	2024年3月末		2023年3月末
		2023年3月末比	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	10,893	2,636	8,257
危険債権	50,099	50	50,048
要管理債権	8,004	54	7,950
三月以上延滞債権	—	△ 108	108
貸出条件緩和債権	8,004	162	7,842
合計(C)	68,998	2,740	66,257
正常債権	4,917,083	334,980	4,582,102
総与信(D)	4,986,081	337,721	4,648,360
総与信に占める割合(C)／(D)(%)	1.38	△ 0.04	1.42

2. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位:百万円)

	2024年3月末		2023年3月末
		2023年3月末比	
保 全 額 (E)	51,348	1,752	49,596
貸 倒 引 当 金	18,258	2,311	15,946
担 保 保 証 等	33,090	△ 559	33,649

(単位:%)

保 全 率 (E) / (A)	76.23	△ 0.46	76.69
-----------------	-------	--------	-------

【連結】

(単位:百万円)

	2024年3月末		2023年3月末
		2023年3月末比	
保 全 額 (F)	52,727	1,750	50,977
貸 倒 引 当 金	19,532	2,296	17,236
担 保 保 証 等	33,194	△ 545	33,740

(単位:%)

保 全 率 (F) / (C)	76.41	△ 0.52	76.93
-----------------	-------	--------	-------

3. 貸倒引当金の状況

【単体】

(単位:百万円)

	2024年3月末		2023年3月末
		2023年3月末比	
貸 倒 引 当 金	24,510	5,086	19,424
一 般 貸 倒 引 当 金	7,046	2,940	4,105
個 別 貸 倒 引 当 金	17,464	2,145	15,319
特 定 海 外 債 権 引 当 勘 定	—	—	—

【連結】

(単位:百万円)

	2024年3月末		2023年3月末
		2023年3月末比	
貸 倒 引 当 金	26,597	4,957	21,639
一 般 貸 倒 引 当 金	7,510	2,935	4,575
個 別 貸 倒 引 当 金	19,087	2,022	17,064
特 定 海 外 債 権 引 当 勘 定	—	—	—

4. 業種別貸出状況等

① 業種別貸出金【単体】

(単位:百万円)

国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	2024年3月末	2023年3月末比	2023年3月末
	4,910,914	339,729	4,571,185
製造業	418,748	△ 2,302	421,050
農業, 林業	6,293	△ 1,748	8,042
漁業	3,759	721	3,038
鉱業, 採石業, 砂利採取業	14,102	1,635	12,466
建設業	155,095	△ 5,446	160,542
電気・ガス・熱供給・水道業	140,489	10,226	130,263
情報通信業	11,867	△ 1,183	13,050
運輸業, 郵便業	148,489	8,593	139,896
卸売業, 小売業	309,037	△ 5,945	314,982
金融業, 保険業	341,641	30,423	311,217
不動産業, 物品賃貸業	587,046	50,550	536,496
学術研究, 専門・技術サービス業	29,226	3,594	25,632
宿泊業	14,756	△ 613	15,369
飲食業	19,780	△ 984	20,764
生活関連サービス業, 娯楽業	25,894	△ 4,316	30,210
教育, 学習支援業	9,060	△ 563	9,623
医療・福祉	167,448	7,438	160,010
その他のサービス	57,274	1,828	55,445
国・地方公共団体	159,109	△ 17,736	176,845
その他	2,291,793	265,559	2,026,234

② 業種別リスク管理債権【単体】

(単位:百万円)

国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	2024年3月末	2023年3月末比	2023年3月末
	67,359	2,690	64,668
製造業	17,663	△ 1,195	18,859
農業, 林業	438	△ 1,006	1,444
漁業	461	42	419
鉱業, 採石業, 砂利採取業	134	△ 9	144
建設業	4,904	255	4,648
電気・ガス・熱供給・水道業	4,309	4,308	1
情報通信業	343	17	325
運輸業, 郵便業	1,969	250	1,718
卸売業, 小売業	11,377	△ 429	11,807
金融業, 保険業	64	△ 394	458
不動産業, 物品賃貸業	2,527	△ 300	2,828
学術研究, 専門・技術サービス業	601	△ 28	630
宿泊業	3,310	△ 2,512	5,822
飲食業	2,375	453	1,921
生活関連サービス業, 娯楽業	2,188	△ 126	2,315
教育, 学習支援業	88	80	7
医療・福祉	5,560	2,396	3,164
その他のサービス	1,955	△ 382	2,337
国・地方公共団体	—	—	—
その他	7,082	1,270	5,812

③ 消費者ローン残高【単体】

(単位:百万円)

	2024年3月末		2023年3月末
		2023年3月末比	
消費者ローン残高	2,281,352	267,052	2,014,300
うち 住宅ローン残高	2,226,755	263,317	1,963,438
うち その他ローン残高	54,597	3,734	50,862

④ 中小企業等貸出比率【単体】

(単位:%)

	2024年3月末		2023年3月末
		2023年3月末比	
中小企業等貸出比率	78.80	1.17	77.63

5. 国別貸出状況等

① 特定海外債権残高【単体】

該当事項はありません。

② アジア向け貸出金【単体】

(単位:百万円)

	2024年3月末		2023年3月末
		2023年3月末比	
インド	9,700	109	9,591
うち リスク管理債権	—	—	—
インドネシア	4,556	△ 2,308	6,864
うち リスク管理債権	—	△ 984	984
シンガポール	2,416	△ 2,788	5,205
うち リスク管理債権	—	—	—
タイ	10,478	861	9,617
うち リスク管理債権	—	—	—
フィリピン	6,813	2,659	4,154
うち リスク管理債権	—	—	—
ベトナム	715	△ 1,158	1,874
うち リスク管理債権	—	—	—
マレーシア	1,514	△ 395	1,909
うち リスク管理債権	—	—	—
台湾	1,500	—	1,500
うち リスク管理債権	—	—	—
香港	315	△ 74	389
うち リスク管理債権	—	—	—
アラブ首長国連邦	1,514	178	1,335
うち リスク管理債権	—	—	—
カタール	1,514	178	1,335
うち リスク管理債権	—	—	—
トルコ	1,100	380	719
うち リスク管理債権	—	—	—
合計	42,139	△ 2,356	44,495
うち リスク管理債権	—	△ 984	984

③ 中南米向け貸出金【単体】

(単位:百万円)

	2024年3月末	2023年3月末	
		2023年3月末	2022年3月末比
チリ	2,876	3,405	△ 528
うち リスク管理債権	—	—	—
ブラジル	—	467	△ 467
うち リスク管理債権	—	—	—
メキシコ	1,194	1,229	△ 34
うち リスク管理債権	—	—	—
ケイマン諸島	10,978	4,139	6,839
うち リスク管理債権	—	—	—
合計	15,050	9,241	5,809
うち リスク管理債権	—	—	—

④ ロシア向け貸出金【単体】

該当事項はありません。

6. 預金等(譲渡性預金含む)、貸出金の残高【単体】

(単位:百万円)

	2024年3月末	2023年3月末	
		2023年3月末	2022年3月末比
預金等(末残)(注)	6,076,355	5,929,438	146,916
(平残)(注)	6,021,230	5,915,273	105,957
貸出金(末残)	4,910,914	4,571,185	339,729
(平残)	4,733,375	4,378,586	354,788

(注) 預金等 = 預金 + 譲渡性預金

(ご参考)

預り資産残高【単体】

(単位:百万円)

	2024年3月末	2023年3月末	
		2023年3月末	2022年3月末比
投資信託 (注1)	173,371	123,776	49,595
公共債	26,481	27,012	△ 531
保険 (注2)	421,286	385,651	35,635

(注1) グループ全体での投資信託預り資産残高は、以下のとおりであります。

投資信託(グループ全体)	255,219	81,581	173,637
うち百五証券(株)	81,847	31,986	49,860

(注2) 保険は、一時払個人年金保険及び一時払終身保険の販売額累計であります。

IV 有価証券の評価損益

(1) 有価証券の評価基準

売買目的有価証券	時価法(評価差額を損益処理)
満期保有目的の債券	償却原価法
その他有価証券	時価法(評価差額を全部純資産直入)
子会社株式及び関連会社株式	原価法

(2) 評価損益

※「有価証券」のほか、「買入金銭債権」中の信託受益権も含めております。

【単体】

(単位:百万円)

		2024年3月末				2023年3月末		
		評価損益				評価損益		
			2023年3月末比	評価益	評価損		評価益	評価損
合計	満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—
	子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—
	その他有価証券	226,430	111,406	255,931	29,500	115,024	142,805	27,780
	株式	245,464	108,298	245,518	54	137,166	138,002	835
	債券	△ 21,135	△ 6,586	668	21,803	△ 14,548	1,241	15,789
	その他	2,100	9,694	9,744	7,643	△ 7,593	3,562	11,155
	合計	226,430	111,406	255,931	29,500	115,024	142,805	27,780
	株式	245,464	108,298	245,518	54	137,166	138,002	835
	債券	△ 21,135	△ 6,586	668	21,803	△ 14,548	1,241	15,789
	その他	2,100	9,694	9,744	7,643	△ 7,593	3,562	11,155

【連結】

(単位:百万円)

		2024年3月末				2023年3月末		
		評価損益				評価損益		
			2023年3月末比	評価益	評価損		評価益	評価損
合計	満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—
	その他有価証券	226,828	111,518	256,329	29,500	115,310	143,092	27,781
	株式	245,862	108,410	245,917	54	137,452	138,289	836
	債券	△ 21,135	△ 6,586	668	21,803	△ 14,548	1,241	15,789
	その他	2,100	9,694	9,744	7,643	△ 7,593	3,562	11,155
	合計	226,828	111,518	256,329	29,500	115,310	143,092	27,781
	株式	245,862	108,410	245,917	54	137,452	138,289	836
	債券	△ 21,135	△ 6,586	668	21,803	△ 14,548	1,241	15,789
	その他	2,100	9,694	9,744	7,643	△ 7,593	3,562	11,155

V 業績予想

【単体】

(単位:百万円)

	第2四半期累計期間			通 期		
	2024年9月 第2四半期累計期間 (予 想)	2023年9月 第2四半期累計期間 (実 績)	増減率 (%)	2025年3月期 (予 想)	2024年3月期 (実 績)	増減率 (%)
経常利益	10,500	11,305	△ 7.1	21,400	19,046	12.4
当期純利益	7,600	8,249	△ 7.9	15,200	13,787	10.2
業務純益	9,300	6,317	47.2	19,100	15,151	26.1

(ご参考)

(単位:百万円)

	第2四半期累計期間			通 期		
	2024年9月 第2四半期累計期間 (予 想)	2023年9月 第2四半期累計期間 (実 績)	増減率 (%)	2025年3月期 (予 想)	2024年3月期 (実 績)	増減率 (%)
業務粗利益	30,100	28,070	7.2	60,200	57,706	4.3
資金利益	29,800	31,661	△ 5.9	58,200	64,874	△ 10.3
役務取引等利益	5,000	5,610	△ 10.9	10,400	11,555	△ 10.0
その他業務利益	△ 4,700	△ 9,201	48.9	△ 8,400	△ 18,722	55.1
与信関係費用	1,900	1,539	23.4	3,500	7,147	△ 51.0
実質業務純益	9,600	8,457	13.5	19,400	18,092	7.2
コア業務純益	9,700	12,458	△ 22.1	19,600	25,435	△ 22.9

【連結】

(単位:百万円)

	第2四半期連結累計期間			通 期		
	2024年9月 第2四半期 連結累計期間 (予 想)	2023年9月 第2四半期 連結累計期間 (実 績)	増減率 (%)	2025年3月期 (予 想)	2024年3月期 (実 績)	増減率 (%)
経常利益	10,500	11,675	△ 10.1	22,200	20,054	10.7
親会社株主に 帰属する 当期純利益	7,400	8,327	△ 11.1	15,600	14,281	9.2

(ご参考)

自己査定結果・金融再生法開示債権・リスク管理債権【単体】

(単位:億円)

自己査定結果 対象:総与信				
区 分 与 信 残 高	分 類			
	非分類	Ⅱ分類	Ⅲ分類	Ⅳ分類
破綻先 8 <3>	7	0	— (0)	— (5)
実質破綻先 91 <56>	75	15	— (7)	— (35)
破綻懸念先 493	298	72	122 (125)	
要 注 意 先	要管理先 121	31	90	
	要管理先 以外の 要 注 意 先 947	412	535	
正常先 47,966	47,966			
合 計 49,628 <49,588>	48,792	714	122 (133)	— (40)

金融再生法に基づく開示債権及びリスク管理債権 対象:総与信 ※要管理債権、三月以上延滞債権及び 貸出条件緩和債権は貸出金のみ			
区 分 与 信 残 高	担保・ 保証による 保全額	引当額	保全率
破産更生債権 及びこれらに準ずる 債権 100 <59>	51	49	100.00%
危険債権 493	245	125	75.18%
要 管 理 債 権 80	三月以上 延滞債権 —	34	7
	貸出条件 緩和債権 80		
小 計 673 <632>	330	182	76.23%
正常債権 48,955	総与信に占める金融再生法に基づく 開示債権(小計)の割合 1.35%		
(ご参考) 部分直接償却を実施した場合の 総与信に占める割合 <1.27%>			
合 計 49,628 <49,588>			

(注) 1 単位未満は切り捨てて表示しております。

2 総与信:貸出金、支払承諾見返、自行保証付私募債、外国為替、貸出金に準ずる仮払金・未収利息等

3 自己査定結果の分類額は引当後の計数で、()内は分類額に対する引当額であります。

4 当行は部分直接償却は実施しておりませんが、実施した場合の計数を< >内に記載しております。